
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 22/02/2018                            ANO: VIII Nº: 1817 EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

DECRETO Nº 5.289/2018 ..................................... 1 

PORTARIA Nº 033/2018 ...................................... 1 

LICITAÇÕES ........................................................ 1 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 4/2018 – 

M.C.A. ............................................................... 1 

 

DECRETO Nº 5.289/2018 
 

DECRETO Nº 5.289/2018, 22 de fevereiro de 2018. 

 

Concede Promoção a Servidora Efetiva. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Promovida a Servidora Efetiva, no nível especificado 

abaixo, com amparo na Lei Municipal nº 624/2007, Capítulo IV, 

conforme segue: 

  De Para 

Nome Cargo Nível Referên
cia 

Nível Referên
cia 

Carla Kilpp 
Professor 
30h 

VII A VIII A 

Art. 2º A referida promoção passa a vigorar a partir de 07 de fevereiro 

de 2018, devendo o Departamento de Recursos Humanos, efetuar as 

anotações na Ficha Funcional da servidora. 

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 7 de fevereiro de 2018. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 22 de fevereiro 

de 2018. 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 033/2018 
 

PORTARIA Nº 033/2018, 22 de fevereiro de 2018. 
 

Concede Diária a Servidor     
Municipal. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município em 16-6-
2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição 
do Regime de Concessão de Diárias para o Custeio de 
Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 01 (uma) diária para o Servidor  Marco Alberto 
Reck,  RG nº 8.197.715-1, Motorista da Secretaria de Saúde, 
desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias incluindo hotel, transporte e alimentação, 
destinado a realização de despesas durante o transporte de 
paciente para realização de consulta no Hospital Pequeno 
Príncipe, em Curitiba - PR, frota 189, com previsão de saída no 
dia 25/02 e retorno em 26/02/2018.  
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 22 de 
fevereiro de 2018. 

 
Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÕES 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 4/2018 – M.C.A. 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

POR LIMITE Nº 4/2018 – M.C.A. 

 

PROCESSO Nº 52 

 O Município de Céu Azul dispensa a 

licitação, conforme o inciso II do Artigo 24, da Lei nº 8666/93 e suas 

alterações posteriores, objetivando a Contratação de Serviços de 

transporte de uma máquina Escavadeira Hidráulica, de 20 

Toneladas, nova, com caminhão apropriado da cidade de Curitiba 

- PR a Céu Azul - PR. 

 

Justificativa: Fundamentação Inciso II do Artigo 24 da Lei 8.666/93 

CONTRATADO(A) CNPJ VALOR 

(R$) 

ALT TRANSPORTES E 

COMERCIO DE INSUMOS 

AGRICOLAS – ME    

00.689.579/0001-41 6.900,00 

 
Céu Azul, 22 de fevereiro de 2018. 

 

Germano Bonamigo 

Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

